
Contacto

Correo Electrónico cmas@ava.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(47001) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente V.37/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-07-2019 a
las 11:26 horas.

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada del Área de Medio Ambiente y Sostenibilidad del Ayuntamiento de Valladolid
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GDKxsDHo%2BkwQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Construcción de un edificio de vestuarios en campo de fútbol Don Bosco, en la Calle
Reja, para el Servicio de Limpieza.

Valor estimado del contrato 114.360,71 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 138.376,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 114.360,71 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45212230 - Instalación de vestuarios.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INMEVA INFRAESTRUCTURAS,S.L.
NIF B47383328

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GDKxsDHo%2BkwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4726833f-570f-45a6-8b8c-83abf4a1c6bc


Lugar

Casa Consistorial. Sala de Contratación Electrónica nº

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Contacto

Teléfono 983426208
Correo Electrónico semas@ava.es

Dirección Postal

Paseo del Hospital Militar 11 bis
(47007) Valladolid España

Precio de la oferta más baja 106.567,95 EUR.
Precio de la oferta más alta 106.567,95 EUR.

Ofertas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 106.567,95 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 128.947,23 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más adecuada
Fecha del Acuerdo 01/07/2019
Plazo de Formalización Hasta el 26/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Secretaria Ejecutiva del Área de Medio Ambiente y Sostenibilidad del Ayuntamiento de Valladolid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/04/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/04/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de Contratación Electrónica nº 16. Sótano. Casa
Consistorial

Dirección Postal

(47001) Valladolid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 30/04/2019 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Contratación Electrónica. Casa Consistorial
Sala nº 16. Sótano

Dirección Postal

(47001) Valladolid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 07/05/2019 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

16. Sótano

Dirección Postal

Valladolid España

Apertura sobre oferta económica
El día 14/05/2019 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO DE LA OFERTA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

ESTUDIO DEL PROYECTO
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

PLAN SOCIAL DE EJECUCIÓN DEL CONTRATO
: 2Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

PROGRAMACIÓN DE LAS OBRAS
: 8Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Eu6h0kDxJ8oSugs tABGr5A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Eu6h0kDxJ8oSugstABGr5A%3D%3D


ID 0000004219855 |  2019-727253 | Tue, 09 Jul 2019 11:26:36:643 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
21363248507410034013588061450824739745 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


